
Základní škola Ruda nad Moravou 

Označení šablony:  EU-OPVK-ICT-VPP 
 
 

Číslo 
materiálu 

Datum Třída Téma hodiny Ověřený materiál - název Téma, charakteristika Autor Ověřil 

41 
24.9. 
2012 

2.A 
Bezpečná cesta do 

školy a ze školy 
Bezpečně do školy a ze 
školy 

Prezentace shrnuje zásady 
bezpečného pohybu kolem silnice. 
Obsahuje informace o dopravních 
značkách, předpisech, cykl. přilbě a 
důležitých tel. číslech.  

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 

42 
8.10. 
2012 

2.A 
Podzim – na 

procházce v lese 
Podzimní les 

Prezentace ukazuje změny v podzimní 
přírodě. Zabývá se stromy, houbami a 
živočichy.  

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 

43 
22.10. 
2012 

2.A 
Podzim – stromy, 

keře a další rostliny 
Stromy, keře a další 
rostliny 

Prezentace ukazuje nejdůležitější 
stromy, keře a další rostliny. 
Upozorňuje i na nejedlé rostliny.  

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 

44 
22.10. 
2012 

2.A 
Podzim – vztah 

člověka a přírody 
Vztah člověka a přírody 

Prezentace seznamuje s vhodnou 
formou ochrany v přírodě v prostředí 
lesa, vody, koly a domácnosti. 

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 

45 
29.10. 
2012 

2.A Savci v lese Savci v lese 
Prezentace ukazuje nejznámější savce 
žijící v naší přírodě (prase divoké, 
jelen, srnec, veverka). 

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 

46 
5.11. 
2012 

2.A Stěhovaví ptáci Stěhovaví ptáci 
Prezentace opakuje základní 
informace o ptácích a seznamuje se 
stěhovavými ptáky.  

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 

47 
12.11. 
2012 

2.A Ovoce, zelenina Ovoce, zelenina 

Prezentace ukazuje ovoce a zeleninu 
a jejich druhy. Zaměřuje se i na 
význam pěstování a konzumace ovoce 
a zeleniny.  

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 

48 
10.12. 
2012 

2.A Rodina Rodina 
Prezentace seznamuje s tématem 
rodina (nejbližší rodina, další příbuzní).  

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 

49 
7.12. 
2012 

2.A 
Pravidla slušného 

chování 
Pravidla slušného chování 

Prezentace shrnuje zásady slušného 
chování v lidské společnosti formou 
přiměřenou danému věku žáků.  

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 

50 
17.12. 
2012 

2.A Zima Zima 
Prezentace shrnuje základní poznatky 
o zimním období (zimní měsíce, 
počasí, živočichové v zimě, …) 

Petra 
Divišová 

Petra 
Divišová 



Základní škola Ruda nad Moravou 

51 
1. 10. 
2012 

3. A Obec Naše obec 
Prezentace obsahuje základní 
poznatky o obcích. 

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

52 
10. 10. 
2012 

3. A 
Dopravní ruch 
ve městě 

Dopravní prostředky 
Prezentace shrnuje základní poznatky 
o dopravních prostředcích a důležitých 
telefonních číslech. 

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

53 
15. 10. 
2012 

3. A Naše vlast - ČR Naše vlast 
Prezentace seznamuje se základními 
informacemi o České republice. 

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

54 
29. 10. 
2012 

3. A Doprava Dopravní značky 
Prezentace seznamuje se základními 
dopravními značkami a jejich 
rozdělením. 

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

55 
5. 11. 
2012 

3. A Využití krajiny Využití krajiny 
Prezentace seznamuje s rozdělením 
krajiny podle jejího využití. 

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

56 
14. 11. 
2012 

3. A Voda v krajině Voda v krajině 
Prezentace shrnuje základní poznatky 
o vodě v krajině.  

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

57 
26. 11. 
2012 

3. A Orientace v krajině Orientace v krajině 
Prezentace slouží k zopakování 
světových stran. 

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

58 
30. 11. 
2012 

3. A Rodina Rodina 
Prezentace slouží k upevnění a 
procvičení učiva o rodinných vztazích. 

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

59 
3. 12. 
2012 

3. A 
Co nás baví, 
povolání 

Povolání 
Prezentace seznamuje s možnostmi 
různých povolání a jejich pracovní 
náplní. 

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

60 
14. 12. 
2012 

3. A Vánoce Blíží se Vánoce 
Prezentace shrnuje základní poznatky 
o Vánocích. 

Ivana 
Talianová 

Ivana 
Talianová 

 


